
Stránka 1 z 4 
 

 
SMLOUVA NA PROVOZOVÁNÍ DIGITAL 

SIGNAGE SYSTÉMU 

 
uzavřená v souladu s ust. § 2586 a následujícími paragrafy zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

 

Níže uvedené smluvní strany 

I. Objednatel:  Město Dobruška 

 sídlo:   Nám. F. L. Věka 11 

    518 01 Dobruška 

 zastoupený:  Miroslavem Sixtou, starostou 

 IČ:    00274879 

 DIČ:   CZ00274879 

 Bankovní spojení: Komerční banka 

 Číslo účtu:  XXX 

 

 

 

II. Dodavatel:   XC tech s.r.o. 

sídlo:   Na Folimance 2155/15, 120 00 Praha 2 

 zastoupený:  Janem Vachelem, Ondřejem Vláškem, jednateli 

IČ:    05529778 

DIČ:   CZ05529778 

 Bankovní spojení: Raiffeisen bank, a.s. 

 Číslo účtu:   XXX 

 

společnost zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  
odd. C vložka 265209 
 
 
Zástupce dodavatele: XXX, tel: XXX, e-mail: XXX, XXX 
 

 
  



Stránka 2 z 4 
 

Článek 1 – PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Touto smlouvou se dodavatel zavazuje k zajištění chodu reklamního a informačního systému 
Digital Signage (reklamní obrazovky s playerem) umístěném v Informačním centru, v Krytém 
bazénu a Společenském centru - Kině 70 v Dobrušce.  

1.2 Dílem dle této smlouvy se rozumí provozování reklamního a informačního systému Digital 
Signage dle níže uvedených podrobností. 

 

Článek 2 – MÍSTO PLNĚNÍ 

2.1 Místa plnění díla:  1. Informační centrum , nám. F. L. Věka 32, 518 01 Dobruška 
2. Krytý bazén města Dobrušky, Mírová 890, 518 01 Dobruška 
3. Společenské centrum – Kino 70, Komenského 70, 518 01 Dobruška 

 

Článek 3 – CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Cena měsíčního poplatku za připojení do Digital Signage CMS systému (Central Management 
Systém) a za servisní poplatek se po dohodě obou smluvních stran sjednává: 

cena celkem bez DPH     1.700,- Kč/měsíc (slovy: tisícsedmsetkorun) 
 21% DPH         357,- Kč/měsíc (slovy: třistapadesátsedmkorun) 
 cena celkem vč. DPH     2.057,- Kč/měsíc (slovy: dvatisícepadesátsedmkorun) 

 
3.2 Takto sjednané ceny jsou nejvýše přípustné, které není možné překročit, pokud to výslovně 

neupravuje tato smlouva.    
3.3 Cenu díla je možné změnit v případě, že dojde v průběhu realizace a provozu Digital Signage 

systému ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH. Po dohodě obou smluvních 
stran bude o tomto uzavřen dodatek ke smlouvě. 

3.4 K zaplacení ceny za pravidelné měsíční poplatky je dodavatel povinen vystavit objednateli 
daňový doklad (fakturu), který musí splňovat všechny náležitosti právních předpisů. 

3.5 Splatnost faktur za měsíční poplatky za připojení do CMS systému Digital Signage je 14 dní a 
hradí se vždy za minulý měsíc.  

3.6 Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, jak je uvedeno výše,  
nebo bude mít jiné závady v obsahu, je objednatel oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti dodavateli 
vrátit a dodavatel je povinen vystavit objednateli fakturu opravenou či doplněnou.  
V případě vrácení faktury dodavateli dle předcházející věty se dnem jejího doručení 
prodávajícímu lhůta její splatnosti přerušuje a znovu počíná běžet až dnem následujícím  
po dni, kdy byla opravená, nebo doplněná faktura doručena objednateli.  

3.7 Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu objednatele.  
 
 

Článek 4 – PROVÁDĚNÍ A PROVOZOVÁNÍ DÍLA  

4.1 Dodavatel je odpovědný za to, aby byla při provádění díla dodržována veškerá zákonná 
ustanovení, příslušné normy a předpisy. 

4.2 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci dodavatele mající příslušnou kvalifikaci. 
4.3 Dodavatel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré technické normy a platné právní 

předpisy, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv 
škoda, nese veškeré vzniklé náklady dodavatel. 

4.4 Pokud činností dodavatele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům  
z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických 
norem nebo jiných norem nebo vyplývajících ze smlouvy, je dodavatel povinen  
bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit, a není-li to možné, tak uhradit. Veškeré náklady 
s tím spojené nese dodavatel. 

4.5 Dodavatel odpovídá za to, aby byl CMS systém Digital Signage plně funkční po celou dobu 
platnosti této smlouvy a aby měl objednatel kdykoliv možnost pomocí CMS systému provádět 
programování a údržbu obsahu na jednotlivých Digital Signage displejích.  

4.6 Cena za pravidelné měsíční poplatky zahrnuje zejména: 
- přístup do CMS systému na adrese http://signage.xc.cz a využívání  

WEB rozhraní správy jednotlivých kampaní vytvořených objednatelem, 
- programování a správu jednotlivých Digital Signage displejů začleněných  

do CMS systému s možností multimediální digitální prezentace informačního 
obsahu, 

- využívání CMS systému k získávání jednotného multimediálního obsahu,  

http://signage.xc.cz/


Stránka 3 z 4 
 

- údržba a servis databází CMS systému s údaji jednotlivých uživatelů, 
- správa uživatelských účtů objednatele, který má diverzifikovaný přístup  

ke službám CMS a to na základě písemných požadavků objednatele na adresu 
XXX,  

- provádění upgradů CMS systému v termínech stanovených provozovatelem CMS, 
- zabezpečení náhradního provozu v případě výpadku CMS a to tak, aby byl provoz 

systému omezen co nejméně, pokud nastane takováto situace, přehrávají displeje 
poslední stažený obsah, jedná se o provoz správy systému a uživatelů.  

 

Článek 5 – SANKCE 

5.1 Není-li v této smlouvě dále uvedeno jinak, náleží dodavateli v případě prodlení objednatele 
s úhradou ceny za dílo úrok z prodlení ve výši 0,1% z neuhrazené částky za každý den prodlení. 

5.2 V případě prodlení dodavatele s řádným odstraněním reklamované vady, může objednatel 
požadovat po dodavateli smluvní pokutu až do výše 100,- Kč za každý den prodlení. 

 
 

Článek 6 – SERVISNÍ PODMÍNKY 

6.1 Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu případné závady písemně nahlásit. Závady musí 
být popsány a také uvedeno, jak se projevují. Dále může objednatel uvést své požadavky, jakým 
způsobem požaduje závadu odstranit. 

6.2 V případě, že objednatel uplatní nárok na odstranění vady, dodavatel nastoupí k odstranění 
závady bránící řádnému užívání díla bezodkladně, nejpozději však  
do 7 pracovních dnů po jejich nahlášení, u vad nebránících řádnému užívání díla  
do 14 pracovních dnů od nahlášení. 

6.3 Provádění pravidelné údržby zařízení, doškolování pracovníků objednatele apod. jsou hrazeny 
objednatelem podle platného ceníku dodavatele na poskytování těchto služeb a může být 
předmětem samostatné servisní smlouvy mezi oběma subjekty. 

 
 

Článek 7 – ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

7.1 Objednatel i dodavatel mohou okamžitě odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení 
uvedené smlouvy jednou ze smluvních stran.  Za podstatné porušení smlouvy ze strany 
dodavatele se považuje zejména neodstranění vad v dohodnutém termínu. Ze strany 
objednatele se považuje za podstatné porušení smlouvy zejména prodlení s úhradou měsíčních 
poplatků. 

7.2 Jestliže objednatel či dodavatel hodlá odstoupit od smlouvy podle odst. 7.1 smlouvy, potom  
to sdělí druhé straně v písemné formě doporučeným dopisem. Toto sdělení (výzva) musí 
označovat okolnost pro níž má v úmyslu odstoupit od smlouvy.  

7.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, že již nebude chtít využívat reklamní 
a informační systém Digital Signage. V tomto případě je výpovědní lhůta 3 měsíce a začíná 
běžet první den následujícího měsíce po doručení výpovědi dodavateli. Objednatel se zavazuje  
po dobu výpovědní lhůty v plném rozsahu hradit měsíční poplatky a dodavatel se zavazuje  
po tuto dobu zajistit plnou funkčnost Digital Signage systému.    

 
 

Článek 8 - ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

8.1 Tato smlouva vstupuje v platnost a dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany sjednávají, že uveřejnění smlouvy zajistí 
objednatel.  

8.2 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 
nazvaným „Dodatek ke smlouvě“. 

8.3 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna  
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání. 

8.4 Písemnosti mezi smluvními stranami, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv 
a povinností upravených touto smlouvou, se doručují do vlastních rukou.  

8.5 Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými 



Stránka 4 z 4 
 

zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 
8.6 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží 1 stejnopis. 
8.7 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a s obsahem souhlasí. 

8.8 Uzavření této smlouvy schválila Rada města Dobrušky na své schůzi konané dne 09.01.2023. 

 

 

za objednatele      za dodavatele 

 

V Dobrušce dne 09.01.2023            V Praze dne 20.12.2022 

 

 

 

 

 

……………………………………    ……………………………………. 

Miroslav Sixta      Jan Vachel  


